УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022 год

Об утверждении результатов муниципального этапа заочной областной олимпиады
«Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве»

для обучающихся 10-11 классов общеобразовательных организаций
Качканарского городского округа

На основании протоколов жюри, Управления образованием Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа заочной областной олимпиады
«Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве» среди учащихся 10-11
классов общеобразовательных организаций в номинации эссе на тему «Профессия — прокурор» -
рейтинг победителей и призеров (приложение №1).

2. Утвердить результаты муниципального этапа заочной областной олимпиады
«Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве» среди учащихся 10-11
классов общеобразовательных организаций в номинации медиа-презентация на тему «История
органов прокуратуры и ее роль в поддержании правопорядка в России» (приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учащихся и их
родителей (законных представителей) результаты муниципального этапа заочной областной
олимпиады «Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве».

4. Наградить Грамотой Управления образованием победителей и призеров муниципального
этапа заочной областной олимпиады «Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в
государстве».

5. Наградить Благодарственным письмом Управления образованием педагогов
образовательных учреждений за подготовку победителей и призеров муниципального этапа
заочной областной олимпиады «Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в
государстве».

6. Директору ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е. разместить настоящее постановление на сайте
Управления образованием.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образованием
Качканарского городского округа И.С. Волохин

Кузнецова И.Е.
т. 6-23-48

Приложение № 1
утверждено постановлением

Управления образованием

Качканарского городского округа

от 15 февраля 2022г. №94

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа заочной областной олимпиады

«Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве»

среди учащихся 10-11 классов в номинации эссе на тему «Профессия-прокурор»

Руководитель Участник Критерии

ФИО (полностью)

Место работы

ФИО

(полностью),

класс,

образовательная

организация

1. Соответствие

текста эссе

заданной теме

(Максимальный

балл 1-3)

2. Авторская

позиция

(умение

сформулировать

свою точку

зрения, а также

главную мысль

и развивающие

её тезисы)

(Максимальный

балл 1-3)

3. Качество и

разнообразие

аргументации

(Максимальный

балл 1-3)

4. Логичность и

связность

повествования,

грамотное

изложение

своих мыслей,

обоснованность

выводов

(Максимальный

балл 1-3)

5. Наличие

конкретных

примеров, в том

числе личного

опыта при

аргументации

своей позиции

(Максимальный

балл 1-3)

6. Культура речи

(эмоциональность,

образность

высказываний,

краткость,

логичность,

доступность

изложения,

грамотность,

правильность

речи, соответствие

нормам

литературного

языка

(Максимальный

балл 1-3)

Итого

(Максимальный

балл 20)

Хамзина Валентина.

Александровна,

МОУ СОШ №7

Сабирьянова

Виктория

Айдаровна,

ученица 10

класса, МОУ

СОШ №7

3 3 3 3 3 2
Победитель

17 баллов

Захватошин

Степан

Романович,

ученик 10

класса, МОУ

СОШ №7

3 2 2 2 2 2

Призер

13 баллов

 Хорева Анастасия

Анатольевна

МОУ СОШ №2

Павлова Мария

Андреевна,

ученица 9

класса, МОУ

СОШ №2

1 1 0 1 0 1 4 балла

Кузнецова Анна

Владиславовна, МОУ

СОШ №2

Павлос Алина

Вячеславовна,

ученица 10

класса, МОУ

СОШ №2

2 1 2 2 2 2

Призер

11 баллов

 Митянина Надежда

Валерьевна,

 Лицей №6

Осинцева

Вероника

Сергеевна,

ученица 10

класса, МОУ

2 1 1 2 0 2 8 баллов

Ненашева

Диана

Владимировна,

ученица 10

класса, МОУ

Лицей №6

2 1 2 2 2 2

Призер

13 баллов

Чертушкина

Вероника

Александровна,

ученица 10

класса, МОУ Ли

цей №6

2 1 2 2 2 2
Призер

11баллов

Приложение № 2
утверждено постановлением

Управления образованием №
Качканарского городского округа

от 15 февраля 2022г. №94

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа заочной олимпиады
«Прокуратура России и ее роль в поддержании правопорядка в государстве»

среди учащихся 10-11 классов в номинации медиа-презентация на тему
«История органов прокуратуры и ее роль в поддержании правопорядка в Росси

Руководитель Участник Критерии

ФИО
(полностью)
Место работы

ФИО
(полностью),
класс,
образовательн
ая организация

1.
Информативност

ь и полнота
раскрытия темы
(Максимальный

балл 1-3)

2. Оценка
содержания
информации

(Максимальный
балл 1-3)

3.
Оригинальность

подачи
информации

(Максимальный
балл 1-3)

4. Грамотность и
логичность
изложения

(Максимальный
балл 1-3)

5. Соблюдение
принципов

оформления
(лаконичность,
структурность,

обобщение,
унификация)

(Максимальны
й балл 1-3)

6. Оценка стиля
оформления

(Максимальный
балл 1-3)

Итого
(Максимальный

балл 20)

Кузнецова Анна
Владиславовна,
МОУ СОШ №2

Косолапова
Валерия
Сергеевна,
ученица 10
класса, МОУ
СОШ №2

3 3 3 3 3 3 Победитель
18 баллов

Митянина
Надежда
Валерьевна,
МОУ Лицей №6

Назарова
Елизавета
Станиславовна
, ученица 10
класса, МОУ
Лицей

1 2 1 2 2 2 Призер
10 баллов

Милевская
Светлана
Анатольевна,
МОУ СОШ №7

Бычков
Владислав
Александрови
ч, ученик 11
класса, МОУ
СОШ №7

2 2 2 3 2 2 Призер
13 баллов

Гаврилина
Анна
Дмитриевна,
ученица 11
класса, МОУ
СОШ №7

2 2 1 2 2 1 Призер
10 баллов

Кожевникова
Анастасия
Олеговна,
ученица 11
класса, МОУ
СОШ №7

1 1 0 2 1 0 5

Коптелова Ася
Владимировна,
ученица И
класса, МОУ
СОШ №7

1 1 1 2 1 1 7

Хаматова
Алина
Венеровна,
ученица 11
класса, МОУ
СОШ №7

1 1 0 2 1 0 5

Симаков Илья
Александрови
ч, ученик 11
класса, МОУ
СОШ №7

1 1 0 2 1 0 5

Тетерина
Анастасия
Алексеевна,
ученица 11
класса МОУ
СОШ №7

2 2 1 2 2 1 Призер
13 баллов

Федорахина
Диана
Владиславовна
, ученица 11
класса, МОУ
СОШ №7

1 1 0 2 1 0 5

Мотузова Галина
Викторовна,
МОУ
Валериановская
школа им. Героя
Советского
Союза
А.В.Рогозина

Хамзина
Ирина
Сергеевна,
ученица 11
класса, МОУ
Валериановска
я школа им.
Героя
Советского
Союза
А.В.Рогозина

2 2 2 3 2 2 Призер
10 баллов